

# Brandstodsstämman på söder.

## Flera "brännande" frågor debatterade.

Gotlands södra härads brandstods-förningens årsammanträde vid Skogs i Levide på lördagsaftnarmiddagen behandlade i fortsättningslaga ytterligare en hel del ärenden.

Bl. a. beslöts att brända och glaserade rör liksom plåttjär ej få användas till rök-gångar; vidare böra sotlunkor insättas i rökgångarna. För att med det störaste få rättelse i dessa missförhållanden komma cirkulärskrivelser att utsendas. Ett förslag om att ankerisfabriker och biografier borde erläggas högre premie, förelagdes en halv-gång högre än den vanliga, föranledde en stunds diskussion, varefter frågan hän-sköts till styrelsen för vidare utredning. Frågan om återförsäkring i annat bolag av föreningens ansvarighetsbelopp föranledde en stunds ganska livlig debatt. Styrelsen hade gjort en preliminär utredning av frågan men ej fattat något beslut. Ordf. i styrelsen framhöll i sitt orienterande an-förande, att tanken på återförsäkring fått ökad aktualitet genom Strömma-branden i höstas. Av de upplysningar i saken som styrelsen införskaffat såväl från ett åter-försäkringsbolag som från brandkonsulen-ten i länet framgick bl. a., att den årliga premien för återförsäkring skulle för före-ningens del belöpa sig till 9,000 kr. (före-ningen har 167 brandrisker med vardera över 30,000 kr. försäkringsvärde). Efter en saklig diskussion, varunder såväl för-söm-näckdelarna av en dylik försäkring framhölla, erades stämman om att före-ningen t. n. ej skulle teckna någon åter-försäkring, men frågan skulle dock ej hell släppas.

Folkskollärare Alex Stengård, Burs, ha-de inkommit med en längre skrivelse, i vilken han i fem olika punkter framhöll en del ändringar som borde ske i försäkrings-verksamheten. I anledning av denna skrivel-se beslöts bl. a. att vid värderandet av brandskador, som ej uppgå till 100 kr., medlem av styrelsen ej skall närvara utan dessa skador skola endast värdesättas av ortens brandstodvärderingsmän. Tillsät-tandet av värderingsmännen inom socknarna ville förslagsställaren skulle ske av brand-stodsföreningens styrelse och ej som nu av kommunalstammorna. Antalet värderings-män borde vara tre i varje socken, varav en uppbördsman. Denna reformfråga vann en hel del sympatier i den följande dis-kussionen, varefter beslöts att styrelsen efter vederbörlig behandling av ärendet skulle tillställa kommunerna d. s. för yt-rande. En annan reformfråga var ett brandstods-kvartals-system för att underlätta arbetet. Denna reform stötte på patrull från en del håll men fick även den en del förespråkare, och det beslöts att styrelsen skall införskaffa lämpligt förslag på dylikt system.

En anhållan om ett bidrag av 100 kr. till den planerade instruktionskursen i Visby under juni för brandmän från hela Gotland avlogs av stämman.

Ett förslag om att fasta premier borde erläggas för skogsförsäkringar bifölls en-hälligt och fastställdes denna premie sam-tidigt för 100 kr. ansvarighetsbelopp till 5 öre plus uppbördsprov. Denna premie-beräkning skulle träda i kraft omedelbart.

Sedan samliga ärenden voro behandlade lämnade folkskollärare R. Dahlgren, Stånga, stämmedeltagarna i sammangens intresse en del faktiska upplysningar i anledning av utspridda rykten och påståenden i sam-band med den stora branden vid Strömma yllefabrik i höstas.

Stämman avslöts, efter att ha pågått fem timmar i följd, med vederbörlig avtack-ning, och efter avslutningen bjöd brand-stodsföreningen alla närvarande på soten-dags.